
    

    
SNP 2720/21 
400 11 Ústí nad Labem 

tel.:  +420 950 179 711 
fax:  +420 950 179 719 e-mail: usti@suip.cz www.suip.cz/oip07 

    

 
Oblastní inspektorát práce 
pro Ústecký kraj a Liberecký kraj 
 
 

  
 

 
 

e-mail:  

 
 
 

Váš dopis značky/ze dne Naše čj. Vyřizuje/kontakt Ústí nad Labem 
                           /15. 2. 2021 3563/7.30/21 Mgr. Roztočil/950179792 2. 3. 2021 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený paní , 
 
Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen 
„OIP“) obdržel dne 15. 2. 2021 prostřednictvím e-mailu Vaši žádost o poskytnutí informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).   
 
V žádosti o poskytnutí informace OIP žádáte o poskytnutí rozhodnutí OIP, která se týkají 
postihování výkonu práce mimo základní pracovněprávní vztah, tj. správních deliktů podle § 139 
odst. 1 písm. c) nebo d) a podle § 140 odst. 1 písm. c) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti 
(dále jen „ZoZ“), která byla vydána v loňském roce 2020. 
 
Dle žádosti o poskytnutí informace by se mělo jednat o 5 až 10 rozhodnutí, ve kterých bylo 
rozhodováno o uložení pokuty za nelegální práci (konkrétně za skutkovou podstatu dle ust. § 5 
písm. e) bod 1 ZoZ). Počet poskytnutých rozhodnutí necháváte na úvaze OIP. 
 
V žádosti dále uvádíte, že Vás zajímá, jak vysoké pokuty byly v konkrétních případech udělovány, 
jak byly prokazovány znaky nelegální práce a také zdali se v daných případech jednalo o kontroly 
na základě písemného podnětu či kontroly plánované. 
 
Na základě posouzení Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám OIP poskytuje tyto informace: 
 

• Příkaz OIP č.j. 25410/7.30/20-4 ze dne 2. 11. 2020, 
• Příkaz OIP č.j. 25419/7.30/20-4 ze dne 2. 11. 2020, 
• Příkaz OIP č.j. 25428/7.30/20-4 ze dne 2. 11. 2020, 
• Příkaz OIP č.j. 25432/7.30/20-4 ze dne 2. 11. 2020, 
• Příkaz OIP č.j. 28061/7.30/20-4 ze dne 7. 12. 2020. 

 
Výše uvedené příkazy Vám jsou poskytovány v anonymizované podobě. 
 
 
 
 
 



2 
 

Dále Vám OIP sděluje, že Příkaz OIP č.j.  25428/7.30/20-4 ze dne 2. 11. 2020 byl vydán na základě 
výsledků kontroly provedené na podnět. V ostatních případech se jednalo o kontroly provedené na 
základě plánu kontrol. 

 
 
 
S pozdravem 
 

 

Mgr. Lukáš Roztočil 
vedoucí oddělení právního 




